РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
 ХАРИКСКОЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября  2022 года                                     	с. Харик 	                                   № 30

«О внесении в Думу Харикского сельского поселения
проекта бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
и одобрении  прогноза социально-экономического развития
Харикского муниципального образования на 2023  год и
плановый период 2024-2025»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе в Харикском муниципальном образовании, руководствуясь Уставом  Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Внести на рассмотрение Думы Харикского муниципального образования проект бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. Харикского муниципального образования с необходимыми документами и материалами:

1.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики Харикского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.;
1.2. Предварительные итоги социально-экономического развития Харикского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Харикского сельского поселения за текущий финансовый год;
1.3.       Прогноз социально-экономического развития Харикского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.;
1.4. Прогноз основных характеристик бюджета Харикского сельского поселения на очередной финансовый 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.
1.5.     Пояснительная записка к проекту бюджета Харикского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг;
1.6.     Методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
1.7.     Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2023 и каждым годом планового периода 2024-2025 гг.;
1.8.     Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый 2023 год;
1.9.     Реестр источников доходов бюджета Харикского муниципального образования.
2. Одобрить  прогноз социально-экономического развития Харикского муниципального образования на 2023  год и плановый период 2024-2025 гг.
3. Опубликовать проект бюджета Харикского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. в в «Муниципальном вестнике» Харикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения- www.харик.рф;
4. Назначить публичные слушания проекта бюджета  Харикского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. на 22 ноября 2022 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» Харикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения- www.харик.рф;
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Харикского муниципального образования                                              Е.В. Беломестных